
 1

CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO  RELATIVO ALLA 
“REALIZZAZIONE DI ATTRAVERSAMENTO FOGNARIO E TRAVERSA IDRAULICA 

DI STABILIZZAZIONE SUL TORRENTE SESSERA NEI PRESSI DEL PONTE 
BOZZALLA  LUNGO LA SP 117/118 A SEGUITO DELL'EVENTO ALLUVIONALE         

DEL 2-3 OTTOBRE 2020 - C.U.P.: F47H21001740007 - C.I.G.: B052C2BE8E” 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 54,  commi 1 e 2, del 

d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (in seguito: Codice), con applicazione dell’esclusione automatica delle 

offerte che risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, 

così come specificato ai paragrafi 18. e 20., della lettera di invito. 

Importo complessivo dell’appalto: € 359.000,00 di cui € 4.300,00 per gli oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso, IVA esclusa. 

 
VERBALE DELLA PRIMA SEDUTA DI GARA 

 
Oggi 06 del mese di marzo dell’anno 2024, alle ore 14:00 nella sede dell’Ente suintestato il 

Presidente del seggio di gara Geom. Massimo Venditti alla presenza dei seguenti testimoni: 

Silvia Antonini – dipendente di CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 

Carlo Amabile – consulente di CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 

PREMESSO 

 che con determina a contrarre n. 03 del 09 febbraio 2024 è stata indetta la procedura negoziata 

senza bando per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 che è stata predisposta apposita lettera di invito alla procedura negoziata, inviata 

contemporaneamente ai seguenti operatori economici in data 15 febbraio 2024 con posta elettronica 

certificata tramite la piattaforma SINTEL: 

BORGIS S.r.l. con sede in Via Cavour n. 12 a Bruzolo (TO); 

S.C. EDIL DI PAGLIERO SARA S.a.s. con sede in Frazione Spineto n. 185 - Castellamonte 

(TO); 



 2

IMPRESA DE GIULIANI S.r.l. con sede in Viale Marconi n. 56 - Borgomanero (NO); 

GUGLIOTTA S.r.l. con sede in Via delle Industrie n. 36 - Vigliano Biellese (BI); 

SCARLATTA UMBERTO S.a.s. con sede in Via Dante Alighieri n. 35 - Vigliano Biellese (BI); 

IMPRESA CAVE DI CORCONIO S.r.l. con sede in S.P. Vacciago SR 229 - Orta San Giulio 

(NO); 

DINAMICGEO S.r.l. con sede in Via Trento n. 97/H - Mezzolombardo (TN); 

CANTIERI MODERNI S.r.l. con sede in Via Buniva n. 63 -  Pinerolo (TO); 

BERTINI S.r.l. con sede in Località Miniere a Riva Valdobbia (VC); 

DEFABIANI S.r.l. con sede in Via al Sesia n. 1 a Varallo (VC); 

SOCIETA'  IMPIANTI ACQUEDOTTI FOGNATURE S.r.l. con sede in Via A. Checov n. 48 

a Milano; 

PAOLETTO S.r.l. con sede in Via Mazzini n. 127 a Valle Mosso (BI); 

I.C.F.A. S.r.l. con sede in Strada Rotta Palmero n. 10 a Beinasco (TO); 

NEOCOS S.r.l. con sede in Via Gozzano n. 66/68 a Borgomanero (NO); 

TEKNOIMPIANTI S.r.l. con sede in S.S. Valsesia n. 22 a Lenta (VC); 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

nel rispetto del paragrafo 21., della lettera di invito, il Presidente del seggio di gara procede: 

 a collegarsi mediante postazione informatica alla piattaforma Sintel; 

 a verificare la ricezione delle offerte presentate dai seguenti concorrenti, elencati in ordine di 

acquisizione: 

concorrente n. 1: S.C. EDIL DI PAGLIERO SARA S.a.s. con sede in Frazione Spineto n. 185 - 

Castellamonte (TO) – data e ora di arrivo:  04/03/2024 ore 10:04; 

concorrente n. 2: SOCIETA'  IMPIANTI ACQUEDOTTI FOGNATURE S.r.l. con sede in Via 

A. Checov n. 48 a Milano – data e ora di arrivo:  05/03/2024 ore 09:29; 

concorrente n. 3: PAOLETTO S.r.l. con sede in Via Mazzini n. 127 a Valle Mosso (BI) – data e ora 

di arrivo:  05/03/2024 ore 10:06; 

concorrente n. 4: BERTINI S.r.l. con sede in Località Miniere a Riva Valdobbia (VC) – data e ora 

di arrivo:  05/03/2024 ore 11:59; 

concorrente n. 5: CANTIERI MODERNI S.r.l. con sede in Via Buniva n. 63 -  Pinerolo (TO) – 

data e ora di arrivo:  05/03/2024 ore 14:28; 



 3

concorrente n. 6: IMPRESA DE GIULIANI S.r.l. con sede in Viale Marconi n. 56 - Borgomanero 

(NO) – data e ora di arrivo:  05/03/2024 ore 15:48; 

concorrente n. 7: DEFABIANI S.r.l. con sede in Via al Sesia n. 1 a Varallo (VC) – data e ora di 

arrivo:  05/03/2024 ore 16:39; 

concorrente n. 8: SCARLATTA UMBERTO S.a.s. con sede in Via Dante Alighieri n. 35 - Vigliano 

Biellese (BI) – data e ora di arrivo:  05/03/2024 ore 18:21; 

concorrente n. 9: NEOCOS S.r.l. con sede in Via Gozzano n. 66/68 a Borgomanero (NO) – data e 

ora di arrivo:  06/03/2024 ore 08:50; 

concorrente n. 10: GUGLIOTTA S.r.l. con sede in Via delle Industrie n. 36 - Vigliano Biellese (BI) 

– data e ora di arrivo:  06/03/2024 ore 08:51; 

concorrente n. 11: IMPRESA CAVE DI CORCONIO S.r.l. con sede in S.P. Vacciago SR 229 - 

Orta San Giulio (NO) – data e ora di arrivo:  06/03/2024 ore 09:50; 

concorrente n. 12: BORGIS S.r.l. con sede in Via Cavour n. 12 a Bruzolo (TO) – data e ora di 

arrivo:  06/03/2024 ore 09:57; 

concorrente n. 13: Raggruppamento Temporaneo I.C.F.A. S.r.l. (mandatario) con sede in Strada 

Rotta Palmero n. 10 a Beinasco (TO) - IMPRESA SOGNO S.r.l. (mandante) con sede in Via Sesia, 

16, 13030 a Greggio (VC) – data e ora di arrivo:  06/03/2024 ore 10:20; 

 a verificare la regolarità dell’apposizione della firma digitale; 

 ad aprire le buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa di ogni singolo 

concorrente; 

 a verificare la conformità della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, nel 

rispetto di quanto richiesto dalla lettera di invito. 

A seguito degli adempimenti sopra descritti e di quelli previsti il Presidente del seggio di gara - 

richiamando il contenuto della scheda allegata al presente verbale di cui è parte integrante e 

sostanziale (allegato “A”) e nel rispetto dei paragrafi 16. e 21., della lettera di invito (soccorso 

istruttorio) - dichiara ammessi tutti i concorrenti ad esclusione del  concorrente n. 2 SOCIETA'  

IMPIANTI ACQUEDOTTI FOGNATURE S.r.l.  per il quale è necessario attivare la procedura 

di soccorso istruttorio in quanto l’operatore economico non ha allegato la ricevuta del contributo 

previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari a  € 33,00 

(euro trentatre/00), così come richiesto dal paragrafo 11., della lettera di invito. 

Nel rispetto dei paragrafi  16 e 21., lettera e), della lettera di invito, il Presidente del seggio di gara  

– non potendo procedere all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche, in 

quanto, per i motivi sopra esposti, è necessario attivare la procedura di soccorso istruttorio per il 

concorrente n. 2 SOCIETA'  IMPIANTI ACQUEDOTTI FOGNATURE S.r.l. con sede in Via 

A. Checov n. 48 a Milano – sospende la seduta di gara. 



 4

Il Presidente del seggio di gara dichiara conclusa la prima seduta di gara e rinvia alla seconda seduta, 

che si terrà in data da destinarsi, per il prosieguo delle operazioni di gara e per l’apertura delle buste 

telematiche contenenti le offerte economiche.  

Nel rispetto dei paragrafi 2.3. e 21., della lettera di invito il giorno e l’ora della seconda seduta di 

gara sarà tempestivamente comunicato dal Presidente del seggio di gara a tutti i concorrenti, 

almeno un giorno prima della data fissata. 

La presente seduta si chiude alle ore 16:10. 

Il Presidente del seggio di gara Geom. Massimo Venditti: ___________________________________ 

La testimone Silvia Antonini: ________________________________________________________ 

Il testimone Carlo Amabile: _________________________________________________________ 


